dobramento, contendo ainda disposi�vos de encaixe �po fêmea” para
a sustentação do assento, quando na posição de uso. Quando fechada
a dimensão da profundidade da poltrona não ultrapassa 17
cm. Marca: Ares Line. Fabricante: Forma Style. Modelo: Link Plus

Valor Total: R$ 243.428,00 (duzentos e quarenta e três mil quatrocentos e vinte e oito reais) R$
243.428,00

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses com início na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 243.428,00 (duzentos e quarenta e três mil quatrocentos e vinte e oito reais) .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Preços Complementar - GRUPO II, oriunda do Pregão Eletrônico nº 11/2018/COTER/SRP do
Ministério da Defesa, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do
Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este
instrumento, independente de transcrição. VALOR: R$ 230.845,00 (duzentos e trinta mil e
oitocentos e quarenta e cinco reais). Data da Assinatura: 13/08/2019. VIGÊNCIA:
13/08/2019 a 13/08/2020. Fundamento legal: art. 57, §1º, da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 882817/2019, Nº Processo:

[...]

CONCORRÊNCIA SISPP Nº 10/2014. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTO R I CO - E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 01620672000162. Contratado : HERMES FONSECA
E CIA LTDA -.Objeto: A vigência do contrato fica prorrogada por mais 150 (cento e
cinquenta) dias, sendo 105 (cento e cinco) dias de prazo de execução dos produtos
pendentes, 15 (quinze) dias para análise das correções, 15(quinze)dias para entrega
provisória e 15 (quinze) dias para entrega definitiva. Fundamento Legal: artigo 57,
paragrafo 1, inciso 1, lei 8666/93. Vigência: